
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность 

и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы, 

утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1172-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Лобня от 29.12.2022 

№ 1152-ПГ «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ городского округа Лобня Московской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1172-ПГ «Об утверждении муниципальной программы 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

на 2023-2027 годы» (ред. от 27.03.2023 № 59-ПГ, от 12.04.2023 № 106-ПГ, 

от 28.07.2023 № 244-ПГ, от 25.10.2023 № 346-ПГ, от 02.11.2023 № 360-ПГ, 

от 03.11.2023 № 372-ПГ, от 14.11.2023 № 379-ПГ, от 14.12.2023 № 414-ПГ, 

от 27.12.2023 № 434-ПГ, от 19.03.2024 № 49-ПГ). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» и разместить 

на официальном сайте городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Коркмазова Р.М. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                                 А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 1 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48

http://www.лобня.рф/


                                                       

Утверждено 

 

Постановлением Главы городского округа Лобня 

от_________________________№____________ 

 

1. В подпрограмме 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» объёмы финансирования мероприятий 04.01 и 04.03 по годам 

читать в новой редакции: 
 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 

год 

2024 год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.1 Мероприятие 04.01 

Оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы «Безопасный 

регион» с видеокамер, установленных в 

местах массового скопления людей, на 

детских игровых, спортивных площадках и 

социальных объектах 

 

2023-2027 Итого: 135 

758,08 

28 

490,08 
29 268,00 

26 

000,00 

26 

000,00 

26 

000,00 

Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

135 

758,08 

28 

490,08 
29 268,00 

26 

000,00 

26 

000,00 

26 

000,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество видеокамер, установленных на 

территории городского округа в рамках 

муниципальных контрактов на оказание 

услуг по предоставлению видеоизображения 

для системы «Безопасный регион» в местах 

массового скопления людей, на детских 

игровых, спортивных площадках и 

социальных объектах (шт.) 

Подтверждающие материалы: ссылки на 

заключенные муниципальные контракты на 

сайте zakupki.gov.ru 

  

Итого 

2023 

год 
2024 год 

В том числе по 

кварталам 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

I II III IV 

304 640 518 539 569 640 0 0 0 

4.3 Мероприятие 04.03 

Техническое обслуживание и модернизация 

оборудования системы «Безопасный регион» 

 

 

 

2023-2027 Итого: 4 000,80 300,00 710,20 998,20 998,20 998,20 Администрация 

городского 

округа Лобня 

Московской 

области 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

4 000,80 300,00 710,20 998,20 998,20 998,20 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 2 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



Сумма средств, затраченных на содержание 

оборудования системы «Безопасный регион» 

(видеокамеры, серверы, коммутационное и 

прочее оборудование и сети) в технически 

исправном состоянии, позволяющем 

осуществлять формирование, передачу и 

хранение видеоинформации в течение 

сроков, установленных распоряжением 

Главного управления региональной 

безопасности Московской области от 

22.06.2022 № 26-РГУ (тыс. рублей) 

Подтверждающие материалы: данные 

Рейтинга-45 

  

Итого 

2023 

год 
2024 год 

В том числе по 

кварталам 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

I II III IV 

300 710,2 0 400 710,2 710,2 0 0 0 

 

 

». 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 3 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении муниципальной программы 

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 

на 2023-2027 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Правительства Московской области от 19.08.2022 № 881/27 

«Об утверждении порядка разработки и реализации государственных 

программ Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу городского 

округа Лобня «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы. 

2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа от 27.12.2019 № 1871, от 11.09.2020 № 959, 

от 25.12.2020 № 1370, от 22.04.2020 № 511, от 30.12.2021 № 1614, 

от 23.03.2022 № 335-ПГ, от 15.07.2022 № 802-ПГ, от 02.08.2022 № 864-ПГ. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

4. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Тищенко Т.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня        И.В. Демешко 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 5 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________________№______________ 
 

Паспорт 

муниципальной программы городского округа Лобня Московской области  

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
 

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы администрации городского округа Лобня   Понятойкин И.Н.   

Муниципальный заказчик муниципальной программы Администрация городского округа Лобня Московской области 

Цели муниципальной программы Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории городского округа Лобня 

Московской области, повышение уровня и результативности борьбы с преступностью 

Перечень подпрограмм 

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений 

2. Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

3. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования 

Московской области 

4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской 

области 

5. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории 

муниципального образования Московской области 

6. Обеспечивающая подпрограмма 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 

Средства бюджета городского округа Лобня   273 319,00 55 903,80 54 353,80 54 353,80 54 353,80 54 353,80 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по годам: 275 144,00 56 268,80 54 718,80 54 718,80 54 718,80 54 718,80 

  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 6 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



2 

Приложение 2  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________________№___________ 

 

Целевые показатели реализации муниципальной программы  

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023- 2027 годы 
  

№ 

п/п 

Показатель реализации мероприятий 

программы 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя в 

муниципальном 

образовании в 

базовом периоде 

предыдущего 

года для 

последующего 

Планируемое значение показателя 

 

Номер подпрограммы, 

мероприятий, оказывающих 

влияние на достижение 

показателя 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
1 Снижение общего количества преступлений, 

совершенных на территории муниципального 

образования, не менее чем на 3 % ежегодно 

Приоритетный 

целевой  

к
о

л
-в

о
 

п
р

ес
ту

п
л
ен

и
й

, 
 

д
и

н
ам

и
к
а 

в
 %

 

895 869 843 818 794 771 

1.01.01,02,03 

1.02.01,02,03,04,05 

1.03. 01,02,03,04 

1.04.01,02,03,04 

1.05.01,02,03,04,05 

1.07.01,02,03,04,05,06,07,08,09 

2 Увеличение доли социально значимых 

объектов (учреждений), оборудованных в 

целях антитеррористической защищенности 

средствами безопасности   

Отраслевой процент 

75 78,4 83,8 89,2 94,6 100 

1.01.01 

1.01.02 

1.01.03 

3 

Увеличение общего количества видеокамер, 

введенных в эксплуатацию в систему 

технологического обеспечения региональной 

общественной безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион», не менее 

чем на 5 % ежегодно 

Приоритетный 

целевой 

ед
и

н
и

ц
ы

 

788 827 858 911 956 1003 

1.04.01 

1.04.02 

1.04.04 

4 

Снижение уровня вовлеченности населения в 

незаконный оборот наркотиков на 100 тыс. 

населения 

Отраслевой человек на 

100 тыс. 

населения 
89 87,1 85,1 83,1 81,1 79,1 

1.05.02 

1.05.03 

1.05.04 

1.05.05 

5 

Снижение уровня криминогенности 

наркомании на 100 тыс. человек 

Отраслевой человек на 

100 тыс. 

населения 

60 59 57 55 53 51 1.05.01 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 7 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



3 

№ 

п/п 

Показатель реализации мероприятий 

программы 

Тип 

показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя в 

муниципальном 

образовании в 

базовом периоде 

предыдущего 

года для 

последующего 

Планируемое значение показателя 

 

Номер подпрограммы, 

мероприятий, оказывающих 

влияние на достижение 

показателя 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6 

Доля кладбищ, соответствующих 

требованиям Регионального стандарта 

Приоритетный 

целевой 

 

Рейтинг - 45 

процент 

66,67 100 100 100 100 100 

1.07.04 

1.07.05 

1.07.06 

1.07.09 
 

  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 8 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



4 

Методика расчета значений целевых показателей реализации муниципальной программы  

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности» на 2023- 2027 годы 
  

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Источник данных Порядок расчета 

1 2 3 4 5 

 Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1 Макропоказатель 

Снижение общего количества 

преступлений, совершенных на 

территории муниципального 

образования, не менее чем на 3 % 

ежегодно 

кол-во 

преступлений 

Статистический сборник «Состояние 

преступности в Московской области» 

информационного центра Главного 

управления МВД России по 

Московской области  

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Кптг = Кппг x 0,97, 

где: 

Кптг  – кол-во преступлений текущего года,  

Кппг  – кол-во преступлений предыдущего года  

2  Увеличение доли социально 

значимых объектов (учреждений), 

оборудованных в целях 

антитеррористической 

защищенности средствами 

безопасности 

процент Ежеквартальные отчеты 

Администрации муниципального 

образования 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

                                     КОО+ КОК + КОС  

ДОАЗ  =                                                       х  100 

                                           ОКСЗО 

где: 

ДОАЗ – доля объектов отвечающих, требованиям антитеррористической 

защищенности; 

КОО – количество объектов образования, отвечающих требованиям 

антитеррористической защищенности по итогам отчетного периода; 

КОК -  количество объектов культуры, отвечающих требованиям 

антитеррористической защищенности по итогам отчетного периода; 

КОС - количество объектов спорта, отвечающих требованиям 

антитеррористической защищенности по итогам отчетного периода; 

ОКСЗО – общее количество социально значимых объектов 

3 Увеличение общего количества 

видеокамер, введенных в 

эксплуатацию в систему 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион», 

не менее чем на 5 % ежегодно 

Кол-во камер, 

динамика в % 

Ежеквартальные отчеты 

Администрации муниципального 

образования 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Вбртг = Вбрпг х 1,05 

где: 

Вбртг – кол-во видеокамер, подключенных к системе БР в текущем году, 

Вбрпг – кол-во видеокамер, подключенных к системе БР в предыдущем году 

4 Снижение уровня вовлеченности 

населения в незаконный оборот 

наркотиков на 100 тыс. человек 

человек на 

100 тыс. 

населения 

Ежеквартально. Формы 

межведомственной статистической 

отчетности 1-МВ-НОН и 4-МВ-НОН к 

Приказу ФСКН Росси, Генеральной 

прокуратуры Российской Федерации, 

Следственного комитета Российской 

Федерации, МВД России, Министра 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

 

                   

Внон  =   
ЧЛсп+ЧЛадм

Кжго
  х 100 000 

    

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 9 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



5 

обороны Российской Федерации, 

Минздрава России, Минобрнауки 

России, ФСБ России, ФСИН России, 

ФТС России от 2 ноября 2015 года, № 

389/536/98/1041/668/779БН/1280/663/9

90/2206, данные из статистического 

сборника «Численность и состав 

населения Московской области» 

где: 

Внон   – вовлеченность населения, в незаконный оборот наркотиков (случаев); 

ЧЛсп – число лиц, совершивших преступления, связанные с незаконным оборотом 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, 

сильнодействующих веществ, растений (либо их частей), содержащих 

наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры, новых 

потенциально опасных психоактивных веществ (строка 1, раздел 2, 1-МВ-НОН); 

ЧЛадм – число лиц, в отношении которых составлены протоколы об 

административных правонарушениях (строка 1, раздел 4, 4-МВ-НОН);  

Кжго – количество жителей городского округа 

5 Снижение уровня 

криминогенности наркомании на 

100 тыс. человек 

человек на 

100 тыс. 

населения 

Ежеквартально. Формы 

межведомственной статистической 

отчетности 1-МВ-НОН и 4-МВ-НОН к 

Приказу ФСКН Росси, Генеральной 

прокуратуры Российской Федерации, 

Следственного комитета Российской 

Федерации, МВД России, Министра 

обороны Российской Федерации, 

Минздрава России, Минобрнауки 

России, ФСБ России, ФСИН России, 

ФТС России от 2 ноября 2015 года, № 

389/536/98/1041/668/779БН/1280/663/9

90/2206, данные из статистического 

сборника «Численность и состав 

населения Московской области» 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Кн  =      
ЧПсп+ЧПадм

Кжго
     х  100 000 

 

где: 

Кн – криминогенность наркомании (случаев); 

ЧПсп – число потребителей наркотических средств и психотропных веществ из 

общего числа лиц, совершивших преступления(строка 43, раздел 2, 1-МВ-НОН); 

ЧПадм – число лиц, совершивших административные правонарушения, связанные 

с потреблением наркотических средств, психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных веществ, или в состоянии наркотического 

опьянения (строка 24, раздел 4, 4-МВ-НОН); 

Кжго   – количество жителей городского округа 

6 Доля кладбищ, соответствующих 

требованиям Регионального 

стандарта 

процент Данные муниципальных образований 

Московской области 

          КЛрс 

Дрс = ---------- х Kс х 100 %, 

          КЛобщ 

 

где: 

Дрс – доля кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта, %; 

КЛрс – количество кладбищ, соответствующих требованиям Регионального 

стандарта по итогам рассмотрения вопроса на заседании МВК, ед.; 

КЛобщ – общее количество кладбищ на территории городского округа, ед.; 

Kс – повышающий (стимулирующий) коэффициент, равный 1,1. Данный 

коэффициент применяется при наличии на территории городского округа от 30 и 

более кладбищ, из которых не менее 50% соответствуют требованиям 

Регионального стандарта. 

При применении повышающего (стимулирующего) коэффициента Кс итоговое 

значение показателя Дрс не может быть больше 100 %. 

*для городских округов, не имеющих кладбищ на своей территории, учитывается 

количество кладбищ, на которых в соответствии с заключенными соглашениями 

осуществляются захоронения умерших жителей данных городских округов. 
  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 10 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



6 

Методика расчета значений результатов реализации муниципальной программы  

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности» на 2023- 2027 годы 
  

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Источник данных Порядок расчета 

1 2 3 4 5 

 Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1 Количество восстановленных 

(ремонт, реставрация, 

благоустройство) воинских 

захоронений 

единицы Ежемесячные отчеты 

Администрации 

муниципального 

образования 

Значение показателя определяется по фактическому количеству восстановленных (ремонт, 

реставрация, благоустройство) воинских захоронений  

2 Доля транспортировок умерших в 

морг с мест обнаружения или 

происшествия для производства 

судебно-медицинской экспертизы, 

произведенных в соответствии с 

установленными требованиями 

процент Ежемесячные отчеты 

Администрации 

муниципального 

образования 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

ДТ = (1 −
Тн

Тобщ
) х100% 

 

где: 

ДТ - доля транспортировок умерших в морг с мест обнаружения или происшествия для 

производства судебно-медицинской экспертизы, произведенных в соответствии с 

установленными требованиями; 

Тн – количество транспортировок умерших в морг, по которым поступили обоснованные 

жалобы о нарушениях порядка осуществления транспортировки умерших в морг, Стандарта 

качества транспортировки умерших в морг либо выявлены нарушения контрольно-надзорными 

органами, органами местного самоуправления;  

Тобщ – общее фактическое количество осуществленных транспортировок умерших в морг 

3 Инвентаризация мест захоронений процент Данные 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Is / D х 100% = I 

 

I - доля зоны захоронения кладбищ, на которых проведена инвентаризация захоронений в 

соответствии с требованиями законодательства, %; 

Is - площадь зоны захоронения, на которых проведена инвентаризация в электронном виде, га; 

D - общая площадь зоны захоронения на кладбищах муниципального образования 
  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 11 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



7 

Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01.  

«Повышение степени 

антитеррористической защищенности 

социально значимых объектов, 

находящихся в собственности 

городского округа и мест с массовым 

пребыванием людей» 

2023-

2027 

Итого: 16 500,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня; 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

16 500,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 01.01  

Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области; 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Количество мероприятий по 

профилактике терроризма (шт.) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    
I II III IV 

      

1.2 Мероприятие 01.02.  Приобретение 

оборудования (материалов), 

наглядных пособий и оснащения для 

использования при проведении 

тренировок на объектах с массовым 

пребыванием людей 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Количество приобретенного 

оборудования, наглядных пособий и 
Х Х Всего: 

В том числе по 

кварталам 
    

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 12 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



8 

оснащения для использования при 

проведении антитеррористических 

тренировок на объектах с массовым 

пребыванием людей (шт.) 

Итого 

2023 

год 

I II III IV 

      

1.3 Мероприятие 01.03 Оборудование 

социально значимых объектов 

инженерно-техническими 

сооружениями, обеспечивающими 

контроль доступа или блокирование 

несанкционированного доступа, 

контроль и оповещение о 

возникновении угроз 

2023-

2027 

Итого: 16 500,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

16 500,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Оборудование объектов (учреждений) 

пропускными пунктами, 

шлагбаумами, турникетами, 

средствами для принудительной 

остановки автотранспорта, 

металлическими дверями с врезным 

глазком и домофоном. 

Установка и поддержание в исправном 

состоянии охранной сигнализации, в 

том числе систем внутреннего 

видеонаблюдения (шт.) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    

I II III IV 

      
  I II III IV 

      

2 Основное мероприятие 2.  

Обеспечение деятельности 

общественных объединений 

правоохранительной направленности 

2023-

2027 

Итого: 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00  Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 02.01 

Проведение мероприятий по 

привлечению граждан, принимающих 

участие в деятельности народных 

дружин 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Количество граждан вновь 

привлеченных, участвующих в 

деятельности народных дружин 

(единицы) 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

I II III IV 

      

2.2 Мероприятие 02.02  

Материальное стимулирование 

народных дружинников 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 13 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



9 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Московской 

области 

Количество народных дружинников, 

получивших выплаты в соответствии с 

требованиями при расчете нормативов 

расходов бюджета (единицы) 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

I II III IV 

      

2.3 Мероприятие 02.03  

Материально-техническое 

обеспечение деятельности народных 

дружин 

2023-

2027 

Итого: 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Количество закупленного имущества 

на обеспечение народных дружин 

необходимой материально-

технической базой (шт.) 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

I II III IV 

      

2.4 Мероприятие 02.04  

Проведение мероприятий по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан 

2023-

2027 

Итого: 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Количество дополнительных 

мероприятий по обеспечению 

правопорядка и безопасности граждан 

(шт.) 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

 

I II III IV 

      

2.5 Мероприятие 02.05 

Осуществление мероприятий по 

обучению народных дружинников 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Кол-во обученных народных 

дружинников (единицы) 
Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

I II III IV 

      

3 Основное мероприятие 03 

Реализация мероприятий по 

обеспечению общественного порядка 

и общественной безопасности, 

профилактике проявлений 

экстремизма  

2023-

2027 

Итого: 2 067,50 413,50 413,50 413,50 413,50 413,50 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 067,50 413,50 413,50 413,50 413,50 413,50 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 14 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



10 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

3.1 Мероприятие 03.01 

Участие в мероприятиях по 

профилактике терроризма и рейдах в 

местах массового отдыха и скопления 

молодежи с целью выявления 

экстремистски настроенных лиц 

2023-

2027 

Итого: 100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области, 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

100,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Количество мероприятий по 

профилактике терроризма в местах 

массового отдыха и скопления 

молодежи с целью выявления 

экстремистски настроенных лиц (шт.) 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    

  

I II III IV 

      

3.2 Мероприятие 03.02 

Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма 

2023-

2027 

Итого: 1 967,50 393,50 393,50 393,50 393,50 393,50 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области, 

территориальные 

У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 967,50 393,50 393,50 393,50 393,50 393,50 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Количество мероприятий по 

профилактике экстремизма (шт.) 
Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 

      

3.3 Мероприятие 03.03 

Организация и проведение «круглых 

столов» с лидерами местных 

национально-культурных объединений 

и религиозных организаций по 

вопросам социальной и культурной 

адаптации мигрантов, предупреждения 

конфликтных ситуаций среди 

молодежи, воспитания 

межнациональной и 

межконфессиональной толерантности 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 15 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



11 

Количество проведенных «круглых 

столов» по формированию 

толерантных межнациональных 

отношений (шт.)  

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 

      

3.4 Мероприятие 03.04 

Организация и проведение 

информационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также 

формирование у граждан неприятия 

идеологии терроризма 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области , 

территориальные 

 У (О) МВД ГУ 

МВД по 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0  

Количество информационно-

пропагандистских мероприятий по 

разъяснению сущности терроризма и 

его общественной опасности, а также 

формирование у граждан неприятия 

идеологии терроризма (шт.) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    

  

I II III IV 

      

4 Основное мероприятие 04.   

Развертывание элементов системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион»  

2023-

2027 

Итого: 111 800,00 23 800,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 

  

Средства бюджета 

городского округа 
111 800,00 23 800,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

4.1 Мероприятие 04.01 

Оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 

«Безопасный регион» с видеокамер, 

установленных в местах массового 

скопления людей, на детских игровых, 

спортивных площадках и социальных 

объектах 

2023-

2027 

Итого: 110 300,00 23 500,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 
110 300,00 23 500,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Количество видеокамер, 

установленных на территории 

городского округа в рамках 

муниципальных контрактов на 

оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 

«Безопасный регион» в местах 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    

  

I II III IV 

      

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 16 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



12 

массового скопления людей, на 

детских игровых, спортивных 

площадках и социальных объектах 

(шт.) 

Подтверждающие материалы: ссылки 

на заключенные муниципальные 

контракты на сайте zakupki.gov.ru 

4.2 Мероприятие 04.02 

Проведение работ по установке 

видеокамер на подъездах 

многоквартирных домов и 

подключению их к системе 

«Безопасный регион»  

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области, 

Государственная 

жилищная 

инспекция и 

Министерство 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Количество видеокамер, 

установленных на подъездах 

многоквартирных домов и 

подключенных к системе «Безопасный 

регион» (шт.) 

Подтверждающие материалы: данные 

Рейтинга- 45 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    

  

I II III IV 

      

4.3 Мероприятие 04.03 

Техническое обслуживание и 

модернизация оборудования системы 

«Безопасный регион» 

2023-

2027 

Итого: 1 500,000 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 
1 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Сумма средств, затраченных на 

содержание оборудования системы 

«Безопасный регион» (видеокамеры, 

серверы, коммутационное и прочее 

оборудование и сети) в технически 

исправном состоянии, позволяющем 

осуществлять формирование, передачу 

и хранение видеоинформации в 

течение сроков, установленных 

распоряжением Главного управления 

региональной безопасности 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    

  

I II III IV 

      

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 17 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



13 

Московской области от 22.06.2022 № 

26-РГУ (тыс. рублей) 

Подтверждающие материалы: данные 

Рейтинга-45 

4.4 Мероприятие 04.04 

Обеспечение установки на 

коммерческих объектах видеокамер с 

подключением к системе «Безопасный 

регион», а также интеграция 

имеющихся средств видеонаблюдения 

коммерческих объектов в систему 

«Безопасный регион» (неденежное) 

  

0 0 0 0 0 0 

Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Количество видеокамер внешних 

систем видеонаблюдения, 

интегрированных в систему 

«Безопасный регион», (шт.) 

 

Подтверждающие материалы: данные 

портала системы «Безопасный регион» 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    
I II III IV 

      

4.5 Мероприятие 04.07 

Оказание услуг по предоставлению 

видеоизображения для системы 

"Безопасный регион" установленных 

на входных группах в подъезды 

многоквартирных домов  

(Люберцы, Котельники, Химки, 

Балашиха, Мытищи, Одинцово, 

Подольск, Красногорск) 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0  Администрация 

городского округа 

Лобня  

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 
0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Количество видеокамер, 

установленных исполнителем(ями) 

муниципального(ых) контракта(ов) на 

входных группах в подъезды 

многоквартирных домов, (шт.) 

 

Подтверждающие материалы: данные 

портала системы «Безопасный регион» 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    

 

I II III IV 

      

5 Основное мероприятие 05.  

Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение ежегодных 

медицинских осмотров школьников и 

студентов, обучающихся в 

образовательных организациях 

Московской области, с целью раннего 

2023-

2027 

Итого: 2 050,00 410,00 410,00 410,00 410,00 410,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 050,00 410,00 410,00 410,00 410,00 410,0 

 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 18 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



14 

выявления незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, медицинских 

осмотров призывников в Военном 

комиссариате Московской области 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

5.1 Мероприятие 05.01 

Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение ежегодных 

медицинских осмотров школьников и 

студентов, обучающихся в 

образовательных организациях 

Московской области, с целью раннего 

выявления незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Увеличение числа лиц (школьников, 

студентов), охваченных 

профилактическими медицинскими 

осмотрами с целью раннего выявления 

незаконного потребления 

наркотических средств (единицы) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    
I II III IV 

      

5.2 Мероприятие 05.02 

Проведение антинаркотических 

мероприятий с использованием 

профилактических программ, 

одобренных Министерством 

образования Московской области 

2023-

2027 

Итого: 1 000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

Количество внедренных в учебный 

план образовательных организаций 

профилактических программ 

антинаркотической направленности 

(шт.) 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    I II III IV 

      

5.3 Мероприятие 05.03 

Обучение педагогов и волонтеров 

методикам проведения 

профилактических занятий с 

использованием программ, 

одобренных Министерством 

образования Московской области 

2023-

2027 

Итого: 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Внебюджетные 

средства 0 0 0 0 0 0 

Кол-во обученных педагогов и 

волонтеров методикам проведения 

профилактических занятий (единицы) 
Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

I II III IV 

      

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 19 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



15 

5.4 Мероприятие 05.04 

Изготовление и размещение рекламы, 

агитационных материалов 

направленных на: информирование 

общественности и целевых групп 

профилактики о государственной 

стратегии, а также реализуемой 

профилактической деятельности в 

отношении наркомании; - 

формирования общественного мнения, 

направленного на изменение норм, 

связанных с поведением «риска», и 

пропаганду ценностей здорового 

образа жизни; - информирование о 

рисках, связанных с наркотиками; 

- стимулирование подростков и 

молодежи и их родителей к 

обращению за психологической и 

иной профессиональной помощью 

2023-

2027 

Итого: 200,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

200,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Количество рекламных баннеров, 

агитационных материалов 

антинаркотической направленности 

(шт.) 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 

      

5.5 Мероприятие 05.05 

Организация и проведение на 

территории городского округа 

антинаркотических месячников, 

приуроченных к Международному 

дню борьбы с наркоманией и 

наркобизнесом и к проведению в 

образовательных организациях 

социально-психологического и 

медицинского тестирования 

2023-

2027 

Итого: 350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

 Ежегодное проведение мероприятий в 

рамках антинаркотических 

месячников (дата, месяц, шт.) 
X X 

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

 

I II III IV 

      

6 Основное мероприятие 07. 

Развитие похоронного дела  

2023-

2027 

Итого: 51 979,00 10 395,80 10 395,80 10 395,80 10 395,80 10 395,80 Администрация 

городского округа 

Лобня 
Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 20 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



16 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

51 979,00 10 395,80 10 395,80 10 395,80 10 395,80 10 395,80 

Внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 

6.1 Мероприятие 07.01  

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений, 

расположенных на территории 

Московской области. 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Количество восстановленных (ремонт, 

реставрация, благоустройство) 

воинских захоронений (шт.) 
Х Х 

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

 

I II III IV 

      

6.2 Мероприятие 07.02  

Реализация мероприятий по 

транспортировке умерших в морг, 

включая погрузо-разгрузочные 

работы, с мест обнаружения или 

происшествия для проведения 

судебно-медицинской экспертизы 

2023-

2027 

Итого: 1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской 

области 
1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 

Доля транспортировок умерших в 

морг с мест обнаружения или 

происшествия для производства 

судебно-медицинской экспертизы, 

произведенных в соответствии с 

установленными требованиями 

(процент) 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

    
I II III IV 

      

6.3 Мероприятие 07.03. 

Возмещение специализированной 

службе по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг по погребению 

умерших, в части, превышающей 

размер возмещения, установленный 

законодательством РФ и МО 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 21 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



17 

6.4 Мероприятие 07.04. 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) в сфере похоронного 

дела 

2023-

2027 

Итого: 50 154,00 10 030,80 10 030,80 10 030,80 10 030,80 10 030,8 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
50 154,00 10 030,80 10 030,80 10 030,80 10 030,80 10 030,8 

6.5 Мероприятие 07.05 

Оформление земельных участков под 

кладбищами в муниципальную 

собственность, включая создание 

новых кладбищ 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0 0 0 0 0 0 

6.6 Мероприятие 07.06 

Зимние и летние работы по 

содержанию мест захоронений, 

текущий и капитальный ремонт 

основных фондов 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0 0 0 0 0 0 

6.7 Мероприятие 07.07  

Содержание и благоустройство 

воинских, почетных, одиночных 

захоронений в случаях, если 

погребение осуществлялось за счет 

средств федерального бюджета, 

бюджета субъекта Российской 

Федерации или бюджетов 

муниципальных образований, а также 

иных захоронений и памятников, 

находящихся под охраной государства 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

6.8 Мероприятие 07.08 

Содержание и благоустройство могил 

и надгробий Героев Советского 

Союза, Героев Российской Федерации 

или полных кавалеров ордена Славы 

при отсутствии близких 

родственников, если таковые могилы и 

надгробия имеются на территории 

кладбищ 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

6.9 Мероприятие 07.09  

Проведение инвентаризации мест 

захоронений 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Доля зоны захоронения кладбищ, на 

которых проведена инвентаризация 

захоронений в соответствии с 
Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

I II III IV     

          

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 22 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



18 

требованиями законодательства 

(процент) 
      

 Итого по подпрограмме 

Итого 184 896,50 38 419,30 36 619,30 36 619,30 36 619,30 36 619,3 
 

Средства 

федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

1 825,00 365,00 365,00 365,00 365,00 365,00 

Средства бюджета 

городского округа 
183 071,50 38 054,30 36 254,30 36 254,30 36 254,30 36 254,30 

Внебюджетные 

средства 
0 0 00 0 0 0 

  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 23 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



19 

Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№_____________ 

 
Перечень мероприятий  

подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 

2026 

год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01.  

Развитие и эксплуатация Системы-112 

на территории Московской области 

2023-

2027 
Итого: 2 450,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 450,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 

1.1 

Мероприятие 01.01. 

Совершенствование и развитие 

системы обеспечения вызова 

муниципальных экстренных 

оперативных служб по единому 

номеру 112. 

2023-

2027 

Итого: 2 450,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 2 450,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 

1.2 

Мероприятие 01.02. Содержание и 

эксплуатация Системы-112, ЕДДС 

(кроме заработной платы, налогов) 
2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.3 

Мероприятие 01.03. Организация 

деятельности единых дежурно-

диспетчерских служб по обеспечению 

круглосуточного приема вызовов, 

обработке и передаче в диспетчерские 

службы информации (о происшествиях 

или чрезвычайных ситуациях) для 

организации реагирования, в том числе 

экстренного 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

2 Основное мероприятие 02.  

Создание резервов материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

2023-

2027 

Итого: 1 647,50 329,50 329,50 329,50 329,50 329,50 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 647,50 329,50 329,50 329,50 329,50 329,50 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 24 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



20 

2.1 

Мероприятие 02.01.  

Создание, хранение, использование и 

восполнение резервного фонда для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера  

2023-

2027 

Итого: 1 647,50 329,50 329,50 329,50 329,50 329,50 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 647,50 329,50 329,50 329,50 329,50 329,50 

2.2 

Мероприятие 02.02.  

Капитальный и текущий ремонт 

складских помещений и хранилищ для 

хранения имущества резервного фонда 

для ликвидации чрезвычайной 

ситуации  

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 0 0 0 0 0 0 

3 Основное мероприятие 03: Реализация 

мероприятий по подготовке населения 

и специалистов и должностных лиц в 

области гражданской обороны, защиты 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

2023-

2027 

Итого: 4 500,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
4 500,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,0 

3.1 

Мероприятие 03.01. Подготовка 

должностных лиц по вопросам 

гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (УМЦ ГКУ 

«Специальный центр «Звенигород», др. 

специализированные учебные 

учреждения). Оплата проживания во 

время прохождения обучения) 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.2 

Мероприятие 03.02. Создание и 

содержание курсов гражданской 

обороны 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.3 

Мероприятие 03.03. Создание и 

обеспечение функционирования УКП 

на территории муниципального 

образования Московской области 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.4 

Мероприятие 03.04. Пропаганда 

знаний в области гражданской 

обороны и защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций  

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.5 

Мероприятие 03.05. Проведение и 

участие в учениях, соревнованиях, 

тренировках, смотрах-конкурсах, 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 25 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



21 

семинарах (в том числе учащихся 

общеобразовательных учреждений) 

3.6 

Мероприятие 03.06. Реализация 

мероприятий предусмотренных 

Планом действий и предупреждения 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

муниципального образования 

(разработка, корректировка, всех 

Планов и т.д.) 

2023-

2027 

Итого: 4 500,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
4 500,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,0 

4 

Основное мероприятие 04: 

Организация деятельности аварийно-

спасательных формирований на 

территории муниципального 

образования Московской области 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0 0 0 0 0 0 

4.1 

Мероприятие 04.01: Создание, 

содержание аварийно-спасательных 

формирований на территории 

муниципального образования  

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

4.2 

Мероприятие 04.02: Проведение 

ремонта в помещениях занимаемых 

аварийно-спасательным 

формированием 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

5 

Основное мероприятие 05: "Создание, 

содержание системно-аппаратного 

комплекса «Безопасный город» на 

территории муниципального 

образования Московской области" 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 
0 0 0 0 0 0 

5.1 

Мероприятие 05.01: Создание, 

содержание системно-аппаратного 

комплекса «Безопасный город» 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

  Итого по подпрограмме 

Итого 8 597,50 1 719,50 1 719,50 1 719,50 1 719,50 1 719,50 

  
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

8 597,50 1 719,50 1 719,50 1 719,50 1 719,50 1 719,50 

  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 26 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



22 

Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 3 

«Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 
 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 

год 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01.  

"Создание, развитие и поддержание в постоянной 

готовности систем оповещения населения об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера (происшествий) на 

территории муниципального образования  

Московской области" 

2023-

2027 

Итого: 3 500,00 500,00 750,00 750,00 750,00 750,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

3 500,00 500,00 750,00 750,00 750,00 750,00 

1.1 

Мероприятие 01.01.  

Создание, поддержание в постоянной готовности к 

применению муниципальной автоматизированной 

системы централизованного  оповещения (далее - 

МАСЦО) и системы информирования населения 

при чрезвычайных ситуациях или об угрозе 

возникновения чрезвычайной ситуации (аварии, 

происшествиях эпидемии) или военных конфликтах 

2023-

2027 

Итого: 3 500,00 500,00 750,00 750,00 750,00 750,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

3 500,00 500,00 750,00 750,00 750,00 750,00 

1.2 

Мероприятие 01.02.  

Создание, развитие и (или) модернизация МАСЦО 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

2 

Основное мероприятие 02. "Накопление, хранение и 

использование в целях гражданской обороны 

запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств" 

2023-

2027 

Итого: 925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 

2.1 

Мероприятие 02.01.  

Создание, содержание, управление и распоряжение 

запасами материально-технических, 

продовольственных и иных средств в целях 

гражданской обороны 

2023-

2027 

Итого: 925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

925,00 185,00 185,00 185,00 185,00 185,00 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 27 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



23 

2.2 

Мероприятие 02.02.  

Мероприятия по обслуживанию, проведению 

лабораторных испытаний и утилизации 

материально-технических и иных средств запасов 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 
2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3 

Основное мероприятие 03. 

"Развитие и совершенствование материально-

технической базы учреждений в сфере гражданской 

обороны и защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций " 

2023-

2027 

Итого: 800,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

800,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 

3.1 

Мероприятие 03.01. Повышение степени готовности 

к использованию по предназначению защитных 

сооружений и других объектов гражданской 

обороны 

2023-

2027 

Итого: 800,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

800,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 

3.2 

Мероприятие 03.02. Создание и оснащение 

современными техническими средствами сил 

гражданской обороны 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.2 

Мероприятие 03.03. Создание и обеспечение 

готовности сил и средств гражданской обороны 

муниципального образования Московской области, 

в том числе проведение учений и тренировок по 

гражданской обороне 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.3 

Мероприятие 03.04. Разработка и уточнение Плана 

гражданской обороны и защиты населения 

муниципального образования Московской области  

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.4 

Мероприятие 03.05. Создание и поддержание в 

рабочем состоянии учебной материально-

технической базы для подготовки работников 

организаций в области гражданской обороны 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.5 

Мероприятие 03.06. Пропаганда знаний в области 

гражданской обороны  

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

3.6 

Мероприятие 03.07. Подготовка безопасных 

районов для размещения населения, материальных 

и культурных ценностей, подлежащих эвакуации 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

  Итого по подпрограмме 

Итого 5 225,00 845,00 1 095,00 1 095,00 1 095,00 1 095,00 

  Средства бюджета 

городского округа Лобня 

5 225,00 845,00 1 095,00 1 095,00 1 095,00 1 095,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 28 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



24 

Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

Перечень мероприятий  

подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 
 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 1: "Повышение 

степени пожарной безопасности на 

территории муниципального образования 

Московской области" 

2023-

2027 

Итого: 2 000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

1.1 Мероприятие 01.01. Закупка пожарной 

техники, техники специального назначения, 

вспомогательной техники, воздушных судов 

и плавсредств 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 01.02. Содержание пожарных 

гидрантов, обеспечение их исправного 

состояния и готовности к забору воды в 

любое время года 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.3 Мероприятие 01.03. Создание, содержание в 

постоянной готовности к применению 

пожарных водоемов, в том числе создание 

условий для забора воды из них в любое 

время года, обустройство подъездов с 

площадками с твердым покрытием для 

установки пожарных автомобилей 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 

  

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.4 Мероприятие 01.04. Установка и содержание 

автономных дымовых пожарных извещателей 

в местах проживания многодетных семей и 

семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации  

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие 01.05. Содержание в исправном 

состоянии средств обеспечения пожарной 

безопасности жилых и общественных зданий, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 29 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



25 

1.6 Мероприятие 01.06. Организация обучения 

населения мерам пожарной безопасности и 

пропаганда в области пожарной 

безопасности, содействие распространению 

пожарно-технических знаний 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.7 Мероприятие 01.07. Дополнительные 

мероприятия в условиях особого 

противопожарного режима, в том числе 

установка видеокамер для мониторинга 

обстановки в местах граничащих с лесным 

массивом, сельскохозяйственными землями 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.8 Мероприятие 01.08. Обеспечение связи и 

оповещения населения о пожаре 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.9 Мероприятие 01.09. Проведение обучения 

населения мерам пожарной безопасности и 

профилактических мероприятий, 

направленных на профилактику пожаров 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.10 Мероприятие 01.10. Подготовка граждан к 

исполнению обязанностей добровольного 

пожарного в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ 

"О добровольной пожарной охране" 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.11 Мероприятие 01.11. Опашка территорий по 

границам населенных пунктов 

муниципальных образований Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.12 Мероприятие 01.12. Финансовое обеспечение 

мероприятий по созданию и эксплуатации 

объектов противопожарной службы 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.13 Мероприятие 01.13. Организация и 

проведение первоочередных 

противопожарных мероприятий в жилом 

секторе в соответствии с федеральным 

законодательством 

2023-

2027 

Итого: 2 000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 Администрация городского 

округа Лобня Московской 

области 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

  Итого по подпрограмме Итого 2 000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

  
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 000,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 30 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



26 

Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

Перечень мероприятий  

подпрограммы 5 «Обеспечение безопасности населения на водных объектах расположенных  

на территории муниципального образования Московской области» 
 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01.  

Выполнение мероприятий по безопасности 

населения на водных объектах, 

расположенных на территории Московской 

области 

2023-

2027 

Итого: 1 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

1 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

1.1 

Мероприятие 01.01.  

Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 

(оплата работы спасательного поста, в том 

числе в межкупальный период) 

2023-

2027 

Итого: 1 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

1 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

1.2 

Мероприятие 01.02.  

Создание безопасных мест отдыха для 

населения на водных объектах 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

1.3 

Мероприятие 01.03. Обучение населения, 

прежде всего детей, плаванию и приемам 

спасания на воде 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

  Итого по подпрограмме 

Итого 1 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

 
Средства бюджета 

городского округа Лобня 

1 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 
 

  

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 31 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48



27 

Приложение 8 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________________№___________ 

 

Перечень мероприятий  

подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

№ 

п/п 
Мероприятие подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный  

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприятие 01. Создание 

условий для реализации полномочий 

органов местного самоуправления 

2023-

2027 

Итого: 73 175,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

73 175,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 

1.1 

Мероприятие 01.01.  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

2023-

2027 

Итого: 73 175,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

73 175,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 

1.2 

Мероприятие 01.02.  

Диагностика, ремонт, регламентные 

работы и техническое обслуживание 

пожарных, аварийно-спасательных, 

оперативно-служебных и специальных 

автомобилей 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 
2023-

2027 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

1.3 

Мероприятие 01.03.  

Закупка запасных частей, материалов, 

шин и аккумуляторов, оборудования, 

приспособлений и инструмента для 

проведения ремонта и технического 

обслуживания автомобильной техники, 

пожарных насосов, средств малой 

механизации, гидравлического аварийно-

спасательного инструмента 

2023-

2027 

Итого: 0 0 0 0 0 0 Администрация 

городского округа 

Лобня Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 

  Итого по подпрограмме 

Итого 73 175,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 

 
Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

73 175,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 14 635,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 141-ПГ от 26.06.2024. Исполнитель: Зыканова В.И.
Страница 32 из 34. Страница создана: 20.06.2024 17:48


	26.06.2024_141-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32



